令和 3 年 4 月吉日

みどり会会員各位

常盤学校 みどり会

会⾧ 松 廣 剛史

IT ボランティア募集について

昨年度より活動を開始しました IT ボランティアにつきまして、今年度もご参

加いただける方を募集いたします。昨年度は有志 8 名に参画いただき、スピー

チコンテストの配信サポートやみどり会ホームページの制作などの活動を行い

ました。

新型コロナウイルス感染症などの影響により、休校や学級閉鎖となった場合

でも、子どもたちの学校生活が止まることのないよう、学校と協力し活動に取

り組んでいます。また、みどり会活動においては、保護者の皆さんがより快適

かつ気楽に活動に参加できるような環境づくりに取り組んでいます。

今年度より全校児童にタブレット端末が配布され、学校として新たな取り組

みが始まります。情報技術やその周辺事業に精通しておられる保護者がいらっ

しゃいましたら、ぜひご参加ご協力をお願いいたします。

敬具

記

活動内容 技術関連のボランティア

 オンラインを活用した授業やイベントを運営する際の提案

やサポートなど

 みどり会活動の IT 化支援

参加方法 随時募集

①お子様のクラス、②保護者氏名、③得意分野をご記入の上、

midorikai.ITteam@gmail.com へご連絡ください。

頂いた情報は当ボランティア運営にのみ利用致します。

以上